TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Sra. Letícia Reichel dos Santos,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de Gêneros
Alimentícios que se faz necessário para manutenção das ações e serviço da Secretaria de
Saúde do Município de Cariré, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo
administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° P.P.R.P.
2106.01 /2017SMS, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente,
fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das empresas: 01 -
Empresa: HL6 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME, pessoa jurídica de direito privado,
sediada na Rua. Elienise Barbosa Gomes, ri° 401, Planalto Universitário em Quixadá,
Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n° 14.147.745/0001-92, vencedor dos Itens 04, 05,
10, 11, 12, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 32, 34, 40, 41, 42, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54,
55, 58, 60, 61, 62, 63 e 64, com valor global de R$ 224.138,70 (duzentos e vinte e quatro
mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos). 02 -  Empresa: J. HOLANDA DE SOUSA -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Av. J, n° 761, Prefeito José Walter em
Fortaleza, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n° 21.483.481/0001-03, vencedor dos
Itens 01, 02, 03, 14, 21, 26, 27, 28, 29, 35, 44 e 65, com valor global de R$ 271.852,70
(duzentos e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos). 03 -
Empresa: R L DE SOUSA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Av. Washington
Luis, n° 1171, Vila Velha em Fortaleza, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n°
05.974.973/0001-81, vencedor dos Itens 06, 07, 08, 09, 13, 15, 16, 17, 33, 36, 37, 38, 39,
43, 45, 46, 50, 56, 57, 59, 66,,67, 68;, e 69, com valor global de R$ 209.119,00 (duzentos e
nove mil, cento; e dezenove reais), conforme propostas, de preços anexadas aos autos do
processo.

Ao setor competente para providências cabíveis. ;

Cariré, 10 de Agosto de 2017.

Letícia ReicheTtfosijSantos
Secretaria de Saude

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

: : Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
•E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com